(1) *Instrumento.* De materia hujus legis vide Bart. in sua disputatione *Habeo filium, etc.* ubi pluribus modis limitat istam legem, et Cæpol. cautela 248. ubi notabiliter, et Anton. Rosel. in tract. *legitimation.* ultim. cap. 1. *libri*, ubi latè.

(2) *Misma.* Multum enim operatur, quòd scriptura facta sit propria manu: quia æquiparatur instrumento publico, ut hic, et vide l. *cum antiquitas* 28. §. 1. *C. de testam.* in fin. et in princ. *Instit. de empt. et vendit.* et l. *scripturas* 11. *C. qui potior. in pign. habe.* nec requiritur subscriptio, ubi totum est scriptum manu propria, dic. l. *cum antiquitas*, §. 1. ubi et Paul. de Cast. notat.

(3) *Confirmada.* Id est, habeat subscriptionem trium testium, ut in authent. *item si quis* la 2. *C. de natur. liber. et in corpore undè sumitur*; et habere debet istam subscriptionem testium, sive sit propria manu, sive per manum tabellionis, ut hic, et ibi habetur.

(4) *Buenos.* Debent ergò esse omni exceptione majores, ut hic, et in dicta authent. *item si quis*. Et an ei, pro quo est instrumentum, incumbat probatio qualitatis hujusmodi, vide Angel. et Joan. de Imol. in l. 2. §. *diem*, *D. quemadmod. testam. aper.* et Dec. consil. 103.

(5) *Su hijo.* Ut hic vides, debent ista verba principaliter propter se proferri, et non incidenter poni gratia demonstrationis: ita limitat Bart. in §. *ad hoc*, in authent. *ut liceat matri, et avie*, undè ista lex sumpta est, et in dicta sua disputat. 11. col. pen. quòd tamen intelligit Anton. Rosel. in dicto suo tract. *legitim.* cap. ult. primi libri, col. pen. nisi essent prolata propter aliud, quòd non conveniat nisi filio legitimo, l. *quidam* 15. *D. de probat.* ut si institueret, vel exheredaret, qui actus non convenit nisi filio legitimo, ut tenet Bart. in l. *qui senatus*, *D. de liber. agnose.* et in casu institutionis hoc idem tenet Paul. de Cast. vol. 2. consil. 429. incipit, *præsupposito, quòd iste*; imò et ibi videtur velle contra Bart. idem esse indistinctè, etsi verba proferantur propter aliud: sed verius videtur dictum Bart. cum dicta limitatione Rosel.

(6) *Naturales.* Procedit ergo ista lex in filio naturali habito ex concubina, quam quis habuit indubitato affectu; et ita declarat Bart. in dicta disputat. 11. sed hodie per l. H. *Tauri* sufficeret natum esse ex soluto, et soluta, cum pater illum recognoscat.

(7) *Legitimos.* Nota hoc verbum, *fazen legitimos*; non tamen aperit ista lex, an fiant legitimi à tempore quo proferuntur ista verba, vel an retrò antè, et sic, ut præsumatur matrimonium præcessisse cum matre, et sic, quòd ab initio fuerunt legitimi: undè adverte, quòd text. in dict. §. *ad hoc*, undè sumpta est, hoc videtur aperire, dum